

# Regolamento della Rivista "Annali della Facoltà Giuridica" (nuova serie)

# ART. 1

# Periodicità e Organi della Rivista

La Rivista "Annali della Facoltà Giuridica" (nuova serie) è una Rivista scientifica online ad accesso aperto, con periodicità annuale, articolata nelle seguenti sezioni: "Editoriali", "Studi", "Note", "Rileggendo", "Letture e Rassegne". L'indirizzo web è: https://afg.unicam.it.

Sono organi della Rivista: il Comitato Editoriale, coordinato da un Direttore o più Condirettori; il Comitato Scientifico; il Direttore responsabile.

Il Comitato Editoriale ha sede presso la Scuola di Giurisprudenza dell'Università di Camerino. L'indirizzo e-mail è: redazione.afg@unicam.it

#### ART. 2

#### Comitato Editoriale

Il Comitato Editoriale è composto da un numero di membri in misura coerente con le indicazioni suggerite dall'ANVUR. Di esso possono far parte docenti-ricercatori della Scuola di Giurisprudenza dell'Università di Camerino, afferenti a settori disciplinari di area giuridica. L'ammissione al Comitato Editoriale avviene su proposta di tre membri del Comitato, che abbia ottenuto l'assenso della maggioranza assoluta dei membri del Comitato.

Il Comitato Editoriale è coordinato da uno o più dei suoi componenti, con funzione di Direttore scientifico/Condirettori scientifici, designato/i dal Comitato Editoriale a maggioranza assoluta dei componenti; come segno d'apprezzamento e riconoscenza per aver permesso la terza rinascita degli Annali, nonché per aver ottenuto la loro promozione fra le riviste di classe A, Condirettori scientifici resteranno, fino alle loro volontarie dimissioni, i Professori Rocco Favale e Felice Mercogliano.

Compito precipuo del Comitato Editoriale è quello di delineare le politiche editoriali e redazionali della Rivista e di gestire la stessa in coerenza con tali politiche; esso, in particolare, svolge un esame preliminare dei contributi pervenuti concernente il loro carattere scientifico e la coerenza degli argomenti trattati con le aree disciplinari che sostanziano la storia e la tradizione della Rivista.

La distribuzione interna degli incarichi può variare in ragione delle esigenze organizzative.

Possono essere causa di esclusione dal Comitato Editoriale: le volontarie dimissioni (per quiescenza, trasferimento, etc.); la perdurante inerzia nella cura e nella redazione dei materiali destinati

# ANNALI DELLA FACOLTÀ GIURIDICA - UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CAMERINO



alla pubblicazione nelle diverse sezioni; ulteriori gravi inadempimenti degli incarichi assegnati. Eventuali carenze sono sottoposte al vaglio del Comitato Editoriale ai fini dell'esclusione del componente inadempiente.

#### ART. 3

# Comitato Scientifico

Il Comitato Scientifico, composto da personalità accademiche di grande rilievo scientifico in ambito giuridico, sia italiane che straniere, coadiuva il Comitato Editoriale supportando l'attività scientifica della Rivista.

I membri del Comitato Scientifico sono designati dal Comitato Editoriale a maggioranza assoluta dei componenti.

#### ART. 4

# Direttore responsabile

Il Direttore responsabile della Rivista è il Direttore *pro tempore* della Scuola di Giurisprudenza dell'Università di Camerino. Egli è il legale rappresentante della Rivista.

# ART. 5

#### Pubblicazione dei contributi

I contributi proposti per la pubblicazione sulla Rivista sono sottoposti a un procedimento di revisione tra pari, a singolo cieco (single blind).

Il referee esprime la propria valutazione inviando l'apposita scheda compilata all'indirizzo e-mail del Comitato Editoriale. Tali schede sono conservate a cura del/dei Direttore/Condirettori scientifico/i.

Diritti e doveri degli organi, degli autori e dei *referees*, nonché eventuali conflitti di interessi, sono disciplinati dal Codice etico della Rivista.

#### ART. 6

# Modifiche al presente regolamento

Le proposte di modifica al presente regolamento debbono essere presentate da almeno 3 componenti del Comitato Editoriale, ed approvate dalla maggioranza assoluta dello stesso.